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DREJTORATI PER URBANIZE*T ANC PLANIFIKIM HAPiiSINOR, ME KtTKCSeN EBajram Gigoltai nga fshati Lubizhde e Hasit - prizren, n€ baze te ,.nit J;ri";;-i'pit"ii . , , r .z,1.3,1.4'1.7, r.16, r.r7. dhe nenit 5 arineja l pika 1.r neni 14 arineja t. pika l.l n.nrn is utin";ulpikal.l,elidhurmeneninrg.pika2.teLigjitpOrnddrtimnumeiO4/L-ll0,nenit3.paragrali1
pika 1 .6. 1.24. 1.25 si dhe nenir 16 te Ligiir pei planifikim Hap€sinor numer 04/L- r 74 te dares31. 07. 2013. si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. pika 19 te fuegullores per iaksa, t.arif.a,
N-garkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale numer 0l/l l-46063 te dates28.03.2019 si dhe vendimit per percaktimin e takses administrative per leshimin'e te.les
ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne tenitorin e qytetit te prizrenit numer01/0ll-41141 te dates 10.04.2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Fiartes Zonale te iomunes
se Prizrenit (I{ZK) per periu dhen 2022 - 2030 - Nr. 001-01 1-48 r 92 dt. 31. 03. 2022, e iidhur me
:.Tn--85 te Ligjit per veteqeverisjen Lokale dhe te neneve 27.44,46,47,4g sidhe nenit 127 teL. P. P. A. num€r 05,/031 tE dates 25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
(PEr Leje Ndertimorc)

K oLe e ndErtimore i leshohet
Bajram Gigollaj

fshati Lubizhdd e Hasit - prizren

Nd6rtimi i objektit: Depo bujqEsore

Adresa:

Telelbni Emaili:

Emri i
projektit

Emri i
projektuesit
Adresa:

BESFLORI SH.P.K.

Gjonaj - Prizren

Emaili:Telefbni:

Emri:



Me kete vendim, aplikuesit pdr leje nd€rtimore Bajram Gigollai, i lejohet nd€rtimi i
objektit: Depo bujqdsore n6 kuader te ngastres katastrale num6r 009gg-16 2. K. Landovice.

Zona (t)
Kadastrale

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndeftimore Bajram Gigollaj, i lejohet ndErtimi i
objektit: Depo bujqEsore.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtd i obliguar q6:

. Te filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies sE kdsaj leje
ndErtimore. Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda k€tij afati ateherd mund te behet
kdrkesa pdr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit tE vlefihmerise se lejes ndertimore;

T€ vendosd tabel€n informuese ne vend nd0rtim me informatat e mdposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- lnformatat mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

T€ siguroj€ qe kontraktuesi nE vend nd€rtim posedon dokumentet e m€poshtme:
- Nje kopje td kesaj leje nddrtimore;
- NC kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qE jane ndnshkruar ose vulosur si te

,,APROVUAR" nga organi kompetent;
- Projektin kr-vesor me te githa faza per nevoja te realizimit te ndertimit;
- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Per punet nddrtimore n€ vijim

Adresa: Prizrer.r

Depo tlujq6sore nd kuadEr td ngastres katastrale numer
00988-16 Z. K. Landovicd, me siperfaqe sipas kopjes sE planit
eshte S = 2240 m' me dimensione sipas kopjes s€ planit.
- Etazhiteli i objekteve do te.ietg B+P+0.
- Siperl'aqia bruto e bodrumit eshte 5=764.00 m,.
- Siperlaqja bruto e perdheses eshte 5=223.50 mr.
- Siperfaqia bruto e objektit eshte 5=987.50 m,.
- Eshte miratuar taksa administrative pdr leshimin e lejes
nd€rtimore ne shumen prej 4.137.62 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumen
preJ 370,sr l.3l €.

- Objekti GPS Koordinatat:

Lloji i nd€rtimit te propozuar:
Ndertimi i ri M arlm nRiRinddrlim n

Kategoria e ndertimeve te propozuara:
Kate oria I EI Kate oria II n
A pErfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po D .Io M

Perdorimi i propozuar: objektit - bujq€sor

I



Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet te pdrmbajne regiister te holldsish€m ditor te te
gjitha pun6ve nddrtimore, pErfshire td dh€na t€ shkruara dhe skematike, q6
dokumentojne: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera ne materialet ose punet
ndertimore;
Pershkrim te problemeve tE hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe m6nyr6n se si
jane zgjidhur;
Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nd€rtimit e cita eshtd
e nevojshme per aplikim p€r certifikat€ te perdorimit;
T€ dorezoj njoftim inspektorarit te Organit Kompetenr per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) dite para fillimit te puneve nderlimore;
Td nj oftoj organin kornpetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegjds p0r sigurimin e inspektimeve adekuate
dhe mbikdqyrje ditore td pundve ndErtimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor tE
miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin
kompetent per te giitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga
projektuesi perveq ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand ne kunddrshtim me Kushtet Nddrlimore, Kodin dhe
rregulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njd (0,1) met€r por qe nuk tejkalojnC vijen ndertimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jan6 n6 harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje per cerlifikate te pErdorimit pas perfundimit te puneve ndErtimore, nd
pajtim me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Bajram Gigollaj ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Ndertimore p6r obj ektir.r Deno bu I qesore.

Pas shqyrtimit tC k€rkescs dhe dokumentacionit, si dhe bazuar ne Ligiin per Nd6rtim
Nr. 04/L-110 si dhe Ligjit p€r Proceduren e P€rgjithshme Admiristrative Nr. 05il--0jl dhe
dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per
ldshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:
- Njoflim p6r plotesim t€ dokumentacionit nr. 04-353/01-4361 1 te &.23. 06.2023.
- PElqimi nga ..KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"
- Vdrtetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.
- Pdiqimi i Emergjenc6s dhe sigurise nga Ministria e Puneve te Brendshme.
- PElqim p6r qasje nd rrug€.
- P€lqimi nga Kompania Rajonale ,,Dukagjini".
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.



. 
Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kOtd aktvendim, permes k€saj Drejtorie me

ankes€ mrurd t'i drejtoher Ministris€ sd Ambientit dhe ttanifikimit uapesino.e, brenda
afati prej 30 dit.sh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor.zim te keiij vendimi.

DREJToRIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESTNoR
NR. 04_35 t/02_577 t3 DT. 11. 05. 2024.

Bashk6punEtor profesional:

Ylber inrh. dip. ark.

DR TORI:

Pra erim Berisha, j .dip.


